

Spørsmål 111 (2024) fra Tanja Vatnås (SP) og Eivind Knudsen (AP): Arbeidstøy

Til: Kommunedirektøren
Fra: Tanja Vatnås (SP) og Eivind Knudsen (AP)

Dato: 27.05.2024
Saksnr: 24/00101-111
Deres ref:

Vedrørende arbeidstøy.

I forbindelse med sak i HO har vi følgende spørsmål vi ønsker besvart før neste møte.

- Hvor mange ansatte i Drammen kommune har i dag smusstillegg, hvor arbeider disse og hva er tillegget?
- Hva koster anskaffelsen av bekledning til ansatte i Drammen parkering per person per år? Hva inngår i denne bekledningen? Hvordan vaskes dette? Dersom ansatte vasker dette selv får de noen kompensasjon for dette?
- Hva koster anskaffelse av bekledning til ansatte i teknisk etat per person per år? Hva inngår i denne bekledningen? Hvordan vaskes dette? Dersom ansatte vasker dette selv får de noen kompensasjon for dette?
- Er det andre yrkesgrupper i kommunen som har arbeidstøy, i så fall samme spørsmål om disse.

Svar

Spørsmål 1.

Hvor mange ansatte i Drammen kommune har i dag smusstillegg, hvor arbeider disse og hva er tillegget?

Svar:

Drammen kommune har ikke betalt ut smusstillegg til noen ansatte etter 2020.

Spørsmål 2 og 3 gjelder ansatte innenfor kommunalsjefsområde P11 «Utbygging og samferdsel og P12 «Vann, avløp og renovasjon»

Før det besvares enkeltspørsmål 2 og 3, er det viktig å presisere at bekledning for ansatte innenfor dette området i hovedsak er omfattet av lovkrav. For Parkering gjelder forskriftskrav til uniform, samt krav til sikkerhet/synlighet. For de øvrige virksomhetene innenfor kommunalsjefsområde har alle som utfører arbeid på/ved offentlig veg krav om å bruke synlighetstøy i klasse 3 i samsvar med NS-EN ISO 20471.

Driftspersonellet som har fysisk arbeid med vann og avløp og/eller vei- infrastrukturen har også forskriftsmessig krav om bruk av verneutstyr (vernesko, hjelm, vernestøvler, vernebriller, hørselvern og annet individuelt verneutstyr som f.eks. friskluftsmasker). I tillegg gjelder egne krav om arbeidstøy mm for alle som er i kontakt med avløpsvann.

Det er ulike måter å regne kostnader knyttet til bruk av arbeidstøy for de aktuelle virksomhetene.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000

kommunepost@drammen.kommune.no

Spørsmål 2.

Hva koster anskaffelsen av bekledning til ansatte i Drammen parkering per person per år? Hva inngår i denne bekledningen? Hvordan vaskes dette? Dersom ansatte vasker dette selv får de noen kompensasjon for dette?

Svar:

En trafikkbetjent har sin hovedarbeidsplass ute året rundt, og tildeles uniform, ytterklær og fottøy som kan benyttes ved ulike vær- og temperaturforhold. Arbeidstøyet ivaretar forskriftskrav til uniform, samt krav til sikkerhet/synlighet. Kostnad for full oppkledding av en trafikkbetjent er ca. kr. 15.000,-.

Løpende fornyelse av bekledning beløper seg til anslagsvis kr. 3.000,- per år, per trafikkbetjent. Annet personell som har arbeidsoppgaver utendørs (befaringer mm.) får ved behov tildelt ytterjakke som oppfyller forskriftskrav til synlighet. Medarbeidere med sporadisk tjenesteoppdrag utendørs benytter signalvester utenpå privat yttertøy. Tøyet vaskes privat av medarbeideren.

Spørsmål 3.

Hva koster anskaffelse av bekledning til ansatte i teknisk etat per person per år? Hva inngår i denne bekledningen? Hvordan vaskes dette? Dersom ansatte vasker dette selv får de noen kompensasjon for dette?

Svar:

Det er noe ulike behov i virksomhetene innenfor ansattgrupper i det som i spørsmålet betegnes som "teknisk etat". Velger derfor å dele svaret i noen undergrupper.

Virksomhet Vann og avløp:

I virksomhet Vann og avløp har alle som utfører arbeid på/ved offentlig veg synlighetstøy i klasse 3 i samsvar med NS-EN ISO 20471. Her er det krav til at bekledning dekker torso og minst ha ermer eller lange bukseben. Medarbeiderne som kun er på befaring på/ved veg har ett sett arbeidstøy, driftspersonellet som har fysisk arbeid med VA infrastrukturen har både sommer- og vinterbekledning samt vernesko/ støvel. Arbeidstøyet vaskes på arbeidsstedet.

Videre så gjelder følgende for alle som er i kontakt med *avløpsvann*:

- Det skal benyttes eget arbeidstøy til arbeid som innebærer kontakt med avløpsvann og -slam.
- Arbeidstøy og personlig verneutstyr som kan være forurenset av biologiske faktorer, tas av når arbeidsområdet forlates og oppbevares atskilt fra annet tøy og utstyr. Garderobene har én uren sone (garderobe for arbeidstøy) og én ren sone (garderobe for privat tøy), med vaskerom/dusj mellom.
- Arbeidstøyet skal ikke tas med hjem for vask. Både arbeidstøyet og personlig verneutstyr skal desinfiseres og rengjøres, repareres eller skiftes ut dersom det er defekt, før det tas i bruk igjen. Forurenset arbeidstøy og personlig verneutstyr skal destrueres om nødvendig.
- Man skal alltid skifte til rent tøy før man forlater arbeidsstedet.
- Medarbeidere som er i kontakt med avløpsvann har både sommer- og vinterbekledning samt sko/ støvler. Arbeidstøyet vaskes på arbeidsstedet.

Totalt brukte virksomhet Vann og avløp kr 380.000 på arbeidstøy i 2023 fordelt på ca. 105 ansatte. Da det er ulike bekledning (fra kun vest til full "avløps"-tøy) så varierer kostnaden per ansatt mye fra ulike ansattgrupper innenfor Vann og avløp. Gjennomsnittet i ansattgruppa er ca. 3600 kr/ansatt/år.

Virksomhet Samferdsel vei og park:

Vernetøy kl. 3 og personlig verneutstyr er lovpålagt. Det er tilrettelagt for vask av arbeidstøy på arbeidsplassen med eget vaske-/tørkerom. Det gis ikke kompensasjon for å vaske arbeidstøy privat. Arbeids-/vernetøy til de ansatte i Drift vei og park/Maskin og verksted består av bukser, jakker, kjeledresser for sommer og vinter i synlighetsklasse 3.

I tillegg til klær kommer personlig forskriftsmessig verneutstyr som vernesko, hjelm, vernestøvler, vernebriller, hørselvern og annet individuelt verneutstyr som f.eks. friskluftsmasker.

Ansatte i forvaltning som regelmessig har befaringer på vei og anleggsplasser får nødvendig synlighetstøy og verneutstyr (minimum jakke, hjelm og vernesko). Ansatte med mer sporadiske befaringer på vei benytter overtrekksvest som oppfyller kravene til synlighetstøy.

Anskaffelse av arbeids-/vernetøy og verneutstyr for Samferdsel, vei og park kostet i 2023 ca kr 350 000,- fordelt på ca. 65 ansatte. Da det er ulike bekledning (fra kun vest til full utstyrt vernetøy) så varierer kostnaden per ansatt mye fra ulike ansattgrupper innenfor Samferdsel, vei og park, gjennomsnittet for ansattgruppa er ca. 5300kr/ansatt/år

Virksomhet infrastruktur og samferdsel:

Det gjøres en individuell vurdering av den enkelte ansattes behov ift. de arbeidsoppgavene som skal utføres. Her gjelder samme lovpålagte krav til bruk av verneutstyr/klær som for virksomhet Vann og avløp og Samferdsel, vei og park når det jobbes på anlegg og/eller i trafikkerte områder. Utskiftning av arbeidstøy skjer etter behov, slik at kostnaden for virksomheten varierer fra år til år

Spørsmål 4

Er det andre yrkesgrupper i kommunen som har arbeidstøy, i så fall samme spørsmål om disse.

Svar:

Kommunen har i dag en avtale på kjøp av arbeidstøy og verneutstyr. Avtalen skal dekke følgende grupper ansatte:

- Vaktmestere
- Renholdere
- Parkeringsbetjener
- Ansatte som jobber med drift og vedlikehold av utearealer som for eks. veier, parker, gravplasser, hager ol.
- Ansatte som jobber innenfor eiendom/ byggherre og kommunaltekniske tjenester som vann og avløp, renovasjon, geodata ol.
- Ansatte som jobber med drift, vedlikehold og forvaltning av havn (Drammen Havn AS)
- Ansatte som jobber innen barnehage, skole og SFO (skolefritidsordning)
- Ansatte som jobber ved idrettsanlegg ol.
- Ansatte som jobber ved krematorier ol.
- Ansatte som jobber med representasjon, promotering ol.

Avtalen har en verdi på 15 000 000 med maksuttak på 20 000 000. Forventet forbruk er ikke differensiert ytterligere innen den enkelte kategori.

Innenfor hjemmetjenester og institusjoner har kommunen to rammeavtaler på vaskeritjenester og leie av tekstiler. Her inngår kittel og bukse, legevaktstøy og legefrakk. Avtalen har en årlig verdi på seks millioner, men dette inkluderer også institusjonstøy og tekstiler.